

# Protokół nr 4/19 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 24.01.2019 r.

**Data posiedzenia:** 24.01.2019 r.

**Miejsce posiedzenia:** Gminne Centrum Kultury w Gorzycach

**Obecni:** wg załączonej listy obecności

**Stwierdzenie prawomocności:** wymagane quorum.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2019 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2019-2024.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia w 2019 roku pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację zadań z zakresu administrowania drogami.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Olzie.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gorzyce, a także określenia granic ich obwodów.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/345/18 Rady Gminy Gorzyce z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Gorzyce, a nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakimi muszą odpowiadać składane projekty.
12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia kierunków działania Wójta Gminy Gorzyce na okres kadencji 2018-2023.
13. Wolne wnioski i zapytania.
14. Zamknięcie posiedzenia.

### Ad 1

W dniu 24.01.2019 r. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz otworzył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce. Powitał wszystkich obecnych, m.in.: Wójta Gminy Daniela Jakubczyka, Zastępcę Wójta Sylwię Czarnecką, Sekretarz Gminy Marię Władarz, Skarbnik Gminy Bernadetę Grzegorzek, Z-cę Skarbnika Renatę Seman, sołtysów, radnych, oraz pracowników Urzędu Gminy Gorzyce.

Listy obecności stanowią załączniki (1 a-c).

### Ad 2

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przedstawił porządek posiedzenia. Poinformował, że do Rady Gminy wpłynął wniosek Wójta Gminy z prośbą o zdjęcie z porządku obrad dzisiejszego wspólnego posiedzenia komisji pkt 8 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gorzyce, a także określenia granic ich obwodów a w ślad za tym, zmianę numeracji pozostałych punktów porządku obrad (zał. nr 2)

W głosowaniu jawnym proponowany porządek obrad, z uwzględnieniem powyższych zmian, przyjęty został jednogłośnie 20 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych”.

### Ad 3

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Zastępcy Skarbnika Renacie Seman, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2019 rok (zał. nr 3)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny Stanisław Zbroja powiedział, że w projekcie budżetu na 2019 rok na inwestycję związaną z przebudową przedszkola w Rogowie przeznaczono kwotę 1 mln zł, a teraz jest tylko 200 tys zł. co się więc stało z pozostałą kwotą w wysokości 800 tys zł. – zapytał.
- Pan Wójt wyjaśnił, że w związku z koniecznością zwiększenia środków na przebudowę drogi powiatowej ul. Raciborskiej, środki te zostały przesunięte na realizację niniejszej inwestycji. Niemniej jednak remont przedszkola w Rogowie będzie realizowany, a ostateczną kwotę tego zadania poznamy dopiero po przetargu – dodał.
- radny Eugeniusz Katryniok odnosząc się do zwiększenia środków finansowych na przebudowę drogi powiatowej ul. Raciborskiej zapytał skąd taka konieczność i czy zmienił się zakres robót – zapytał.
- Pan Wójt wyjaśnił, że odbył się już przetarg na tę inwestycję i żeby móc podpisać umowę z wykonawcą trzeba mieć zabezpieczoną pełną kwotę na realizację tego zadania. Zakres zadania się nie zmienił, ale kwota po przetargu znacząco przekroczyła wartości kosztorysowe. Inwestycja jest dofinansowywana ze środków zewnętrznych kwotą 3 mln zł i my jako gmina również podjęliśmy decyzję, że zwiększymy środki finansowe przeznaczone na to zadanie o kwotę 800 tys zł. Jaka będzie ostateczna jego wartość dopiero się okaże – dodał.
- radny Piotr Zimny zapytał czy zwiększenie środków na przebudowę ulicy Zamkowej w Gorzycach również

wiąże się z przekroczeniem po przetargu wartości kosztorysowych, na co p. Wójt odpowiedział, że tak.

**Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:**

**Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 7 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za” bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2019 rok.**

**Ad 4**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Zastępcy Skarbnika Renacie Seman, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2018-2024 (zał. nr 4)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

**Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:**

**Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 7 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za” bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekty uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2018-2024.**

**Ad 5**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Zastępcy Skarbnika Renacie Seman, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia w 2019 roku pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację zadań z zakresu administrowania drogami (zał. nr 5)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

**Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:**

**Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 7 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za” bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia w 2019 roku pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację zadań z zakresu administrowania drogami.**

**Ad 6**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Wójtowi Gminy Danielowi Jakubczykowi, która przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w

Olzie (zał. nr 7)

Poinformował, że utworzenie zespołu szkolno-przedszkolnego w Olzie bardzo dobrze wpisuje się w te wszystkie zmiany, które przeprowadzamy obecnie w oświacie. W naszej ocenie znacznie usprawni to prace administracyjno-organizacyjne placówki oraz gospodarowanie zasobami kadrowymi. Jest to dobry moment na zmiany, ponieważ na emeryturę przechodzi obecna pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Olzie. Będzie też to korzystne ze względów dydaktyczno – wychowawczych gdyż stworzone zostaną warunki do większej ingerencji w środowisko nauczycieli, rodziców i uczniów. Nauczyciele połączonych placówek oświatowych będą mogli współpracować przy organizacji różnego rodzaju imprez czy uroczystości szkolnych. Wyłoniony zostanie jeden dyrektor zespołu, który poza przypisanymi w prawie oświatowym zadaniami będzie też menadżerem, w naszej ocenie czuwającym nad racjonalnym wydatkowaniem środków budżetowych i efektywnym ich pozyskiwaniem. Tego typu model obowiązuje już od dłuższego czasu w przypadku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gorzyczkach i bardzo dobrze prosperuje. W naszej ocenie decyzja o połączeniu Szkoły Podstawowej w Olzie z Przedszkolem, jest w pełni uzasadniona. Połączenie tych dwóch placówek nie zmieni granic obwodu szkoły. W przypadku Olzy obie jednostki znajdują się w jednym budynku i dobrze, żeby tym budynkiem zarządzał jeden dyrektor. W przypadku Szkoły Podstawowej w Olzie przymierzamy się także do tego, co było już zrealizowane w Turzy Śląskiej, Gorzycach i Rogowie czyli do przebudowy całej przestrzeni wokół budynku m.in. boiska szkolnego. W tym roku nastąpi przygotowanie dokumentacji projektowej na to zadanie i być może w drugiej połowie roku uda się przystąpić do jego realizacji. Przymierzamy się też do wdrożenia nie tylko w Szkole Podstawowej w Olzie ale we wszystkich placówkach oświatowych gminy Gorzyce rozwiązań umożliwiających przygotowywanie posiłków dla wszystkich uczniów, bo też i rodzice coraz częściej sygnalizują tego typu potrzeby. Co do powierzenia obowiązków dyrektora zespołu docelowo musimy zastosować się do formuły konkursowej, bo taka forma jest dopuszczona przez prawo oświatowe. Tymczasem jednak, w okresie od 1 września br. prawdopodobnie będzie miało miejsce powierzenie obowiązków dyrektora na okres 1 roku dotychczasowemu dyrektorowi Przedszkola Publicznego w Olzie. Niniejsza informacja została przekazana mieszkańcom podczas ostatniego zebrania sołeckiego w Olzie. Dodał, że po kontrolach, które były przeprowadzane przez Urząd Gminy, w bardzo dobry sposób oceniono pracę pani dyrektor przedszkola zarówno pod względem prowadzonej dokumentacji jak i ogólnej działalności na rzecz placówki. W związku z powyższym decyzja ta zdaje się być jak najbardziej słuszna.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny Eugeniusz Katryniok zapytał czy połączenie tych dwóch placówek w zespół będzie też miało pozytywny skutek finansowy.
- Pan Wójt odpowiedział, że w oświacie chodzi przede wszystkim o usprawnienie procesu zarządzania jednostką, a nie o zyski finansowe.
- radny Daniel Kurasz poparł wypowiedź Wójta Daniela Jakubczyka.
- radny Michał Menżyk zapytał dlaczego nie będzie konkursu na dyrektora zespołu, a powierzenie obowiązków dyrektorowi przedszkola.
- Pan Wójt odpowiedział, że w jego ocenie ktoś musi w sprawny sposób przeprowadzić połączenie tych

dwóch placówek. Kiedy kilka lat temu łączyliśmy domy kultury w jedno Gminne Centrum Kultury też powierzono obowiązki dyrektora jednemu z grona kierowników tych jednostek, bo trudno sobie wyobrazić, by była to nowa osoba, która dopiero będzie się uczyła specyfiki pracy i działania tych jednostek, a raczej osoba już doświadczona w tym zakresie. Dodał, że pani dyrektor przedszkola jest w trakcie trwania kadencji, co też m.in. wpłynęło na taką a nie inną decyzję.

- radna Beata Młynarczyk zapytała skąd przekonanie, że obecny dyrektor przedszkola jest odpowiednią osobą na pełnienie tej funkcji i dlaczego nie wzięto pod uwagę zdania rodziców i nauczycieli w tym zakresie.

- Pan Wójt powiedział, że pełną odpowiedzialność za działalność dyrektora ponoszą w zasadzie dwa organy, mianowicie Kuratorium Oświaty oraz Organ prowadzący, czyli Wójt Gminy. Jeżeli i w tym przypadku Wójt Gminy ma ponosić pełną odpowiedzialność za działalność tej instytucji, to powinien też decydować o osobie, która znajdzie się na stanowisku kierowniczym i przeprowadzi proces połączenia jednostek, który jest procesem bardzo trudnym do zrealizowania. Pamiętać trzeba, że w formule konkursowej decyzję w zakresie wyboru dyrektora podejmuje komisja konkursowa w skład której wchodzi przedstawiciele organu prowadzącego, przedstawiciele kuratorium oświaty, przedstawiciele Związków Zawodowych, przedstawiciele Rady Rodziców oraz osoby wskazane przez Radę Pedagogiczną. W konkursie może wziąć każdy i obecne powierzenie obowiązków dyrektora pani dyrektor przedszkola nie przesądza ostatecznie, kto zostanie dyrektorem po rozstrzygnięciu konkursu.

- radny Eugeniusz Katryniok ponowił swoje pytanie dotyczące ewentualnych oszczędności bądź też podniesienia kosztów funkcjonowania jednostki po połączeniu dwóch placówek w jeden zespół.

- Pan Wójt powiedział, że taka analiza zostanie przygotowana, jednakże podkreślił, że nie jest w tym przypadku priorytetem dążenie do oszczędności a raczej usprawnienie prac administracyjno-organizacyjnych placówki.

- radna Alicja Lenczyk zapytała kto jest obecnie dyrektorem Przedszkola Publicznego w Olzie.

- Pan Wójt odpowiedział, że funkcję tę pełni p. Krystyna Wolnik i jej osobie zostaną powierzone obowiązki dyrektora zespołu na okres 10 miesięcy.

- radna Alicja Lenczyk przychylnie ustosunkowała się do decyzji p. Wójta związanej z powierzeniem obowiązków dyrektora p. Krystynie Wolnik, gdyż osobiście, w okresie pracy w urzędzie gminy, kontrolowała tę jednostkę i kontrola ta nie wykazała żadnych nieprawidłowości w zarządzaniu placówką.

- radny Krzysztof Małek stwierdził, że działania Wójta są jak najbardziej uzasadnione. Sprawa połączenia jednostek jest dość skomplikowana i powinna to przeprowadzić osoba rzetelna i doświadczona.

- radny Stanisław Zbroja powiedział, że od dawna optuje za łączeniem tych mniejszych jednostek oświatowych w zespoły, bo forma ta jest już sprawdzona i bardzo dobrze prosperuje przede wszystkim pod względem organizacyjnym. Sam też kierował taką placówką i stwierdzić może, że tego typu rozwiązanie jest korzystne pod względem organizacyjnym.

- radna Beata Młynarczyk powiedziała, że również popiera decyzję połączenia przedszkola i szkoły w jeden zespół. Wątpliwości budzi natomiast sprawa dotycząca wyboru dyrektora od 1 września br. Trudno sobie wyobrazić, że dyrektor dwudziałowego przedszkola będzie dobrze prowadził Zespół Szkolno-Przedszkolny.

Być może pani dyrektor przedszkola ma takie predyspozycje, ale póki co nie zostały one przez nas odkryte.

- Pan Wójt podziękował za wszystkie wypowiedzi i uwagi. Powiedział, że taka jest decyzja organu prowadzącego tę jednostkę. Ostatecznie o wyborze dyrektora zdecyduje konkurs, do którego każdy, kto spełni wymogi formalne, może przystąpić.

Sekretarz Gminy Maria Władacz poprosiła o dokonanie autopoprawki w załączonym do projektu uchwały Statucie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Olzie, w tytule rozdziału VI w zapisie „uczniowie i wychowankowie zespołu” słowo „wychowankowie” należy skreślić. Po dokonaniu poprawki tytuł rozdziału VI powinien brzmieć „Uczniowie zespołu”.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

**Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:**

**Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 7 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za” bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekty uchwał w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Olzie.**

#### **Ad 7**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Inspektor ds. oświaty Joannie Wodeckiej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Gorzyce, a nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela (zał. nr 7).

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny Eugeniusz Katryniok zapytał jakie dotychczas pensum mieli terapeuci pedagogiczni.

- Pani Joanna Wodecka odpowiedziała, że dotychczas ich pensum wynosiło:

- w przedszkolach – 22 h/tyg.
- w szkołach podstawowych – 18 h/tyg

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

**Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:**

**Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 7 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za” bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekty uchwał w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Gorzyce, a nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.**

#### **Ad 8**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Janinie Dąbrowa, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania (zał. nr 8)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

**Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:**

**Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 7 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za” bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekty uchwał w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.**

**Ad 9]**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Sekretarz Gminy Marii Władarz, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakimi muszą odpowiadać składane projekty (zał. nr 9)

- radny Stanisław Zbroja wyraził swoje wątpliwości co do zapisu w §4 „Komitet tworzy co najmniej 5 mieszkańców...”, bo małe dziecko to też mieszkaniec, a komitetu tworzyć nie może – stwierdził.

- Pani Sekretarz Maria Władarz wyjaśniła, że ustawa jasno określa, że z inicjatywą obywatelską może wystąpić grupa mieszkańców gminy, posiadających czynne prawo wyborcze.

- radny Daniel Kurasz zapytał czy również grupa licząca min. 5 mieszkańców może przygotować projekt uchwały, który zostanie poddany pod obrady sesji.

- pani Sekretarz M. Władarz odpowiedziała, że tak, przy czym taki projekt uchwały powinien zostać poparty podpisami mieszkańców i w przypadku naszej gminy tych podpisów powinno być co najmniej 300.

- radna Dominika Styrnol zapytała czy przygotowany przez Komitet projekt uchwały, powinien również zawierać źródła finansowania.

- Pani Sekretarz M. Władarz odpowiedziała, że wraz z projektem uchwały, Komitet powinien złożyć pisemne oświadczenie o utworzeniu Komitetu, które zawiera m.in., uzasadnienie inicjatywy uchwałodawczej oraz jej skutki, w tym również finansowe.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

**Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:**

**Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 7 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za” bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekty uchwał w sprawie określenia**

szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwalodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwalodawczych, formalnych wymogów, jakimi muszą odpowiadać składane projekty

#### Ad 11

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Wójtowi Gminy Danielowi Jakubczykowi, który przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia kierunków działania Wójta Gminy Gorzyce na okres kadencji 2018-2023 (zał. nr 10)

Powiedział, że na początku kadencji Rada Gminy określa kierunki działania Wójta. Działania, które też muszą się mieścić w zakresie zadań gminy wymienionych w Ustawie o samorządzie gminnym. Następnie zwrócił się z prośbą o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji, przystąpiono do wydania opinii.

**Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:**

**Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 7 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za” bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekty uchwał w sprawie określenia kierunków działania Wójta Gminy Gorzyce na okres kadencji 2018-2023.**

#### Ad 12

**Wolne wnioski i zapytania.**

- Pan Wójt Daniel Jakubczyk poinformował, że wyznaczone zostały kolejne terminy zebrań sołeckich. Terminy te są dostępne na stronie internetowej Urzędu Gminy w Gorzycach. Ponadto poinformował, że ogłoszone zostały konkursy na dyrektorów Szkół Podstawowych w Bluszczowie, Kolonii Fryderyk oraz Turzy Śląskiej.

- radny Eugeniusz Katryniok zapytał czy gmina otrzymała już jakieś informacje z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, na temat dofinansowania do instalacji fotowoltaicznych, na co p. Wójt odpowiedział, że nie. Termin rozstrzygnięcia konkursu został przesunięty.

- radny Henryk Tomala powiedział, że Rada Sołecka Osin złożyła do p. Wójta pismo w sprawie remontu ul. Raciborskiej a dokładnie poszerzenia wyjazdu z ul. Kolejowej na ul. Raciborską w Osinach. Czy pismo zostało już rozpatrzone – zapytał radny.

- Pan Wójt wyjaśnił, że drogi gminne są w tej chwili priorytetem, poza budową kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy i przeznaczono w budżecie gminy na ten cel naprawę sporą pulę środków finansowych. W kadencji 2010-2014 było to 5 mln zł. zaś w kadencji 2014 ponad 15 mln zł. Na ten rok na drogi powiatowe i drogi gminne przeznaczaliśmy ponad 6 mln zł. Po ostatnio odbytym przetargu widzimy, że przebudowa drogi ul. Zamkowej to koszt z rządu ok. 4 mln. zł za kilometr. W budżecie znalazł się też projekt na przebudowę ul. Polnej w Gorzycach. Ponadto uwzględnimy prośbę Rady sołeckiej Osin o poszerzenie zjazdu na ul. Kolejową w Osinach, przy czym będzie to ujęte w projekcie przygotowywanym dla przebudowy dalszego odcinka ul. Raciborskiej. Po przeliczeniu nadwyżki budżetowej być może uda się jeszcze jakieś środki finansowe przeznaczyć na infrastrukturę drogową, bo to są potrzeby, które mieszkańcy zgłaszają



najczęściej.

- radny Henryk Tomala zapytał jeszcze o przebudowę parkingu przy Świetlicy Wiejskiej w Osinach.

- Pan Wójt odpowiedział, że została wykonana dokumentacja projektowa na ten cel.

Na tym dyskusję zakończono.

**Ad 13**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 24.01.2019 r. o godz. 16.40.

Przewodniczący Komisji Oświaty,  
Kultury i Sportu  
Daniel Kurasz

Protokolowała

Monika Radzik